
COMISIÓN INTERMUNICIPAL DE AGUA DE IXTLAHUACÁN
COLIMA

Estado de Situación Financiera
07/dic./2018

Al 30/sep./2018
02:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017*
ACTIVO

$994,374.34ACTIVO CIRCULANTE $1,037,684.65
-$59,930.47EFECTIVO Y EQUIVALENTES $62,733.99

$1,054,304.81DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $974,950.66
$0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00
$0.00INVENTARIOS $0.00
$0.00ALMACENES $0.00
$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00
$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$994,374.34Total de Activos Circulantes $1,037,684.65

$34,933,117.86ACTIVO NO CIRCULANTE $34,902,343.62
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00
$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00
$0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00

$289,127.59BIENES MUEBLES $258,353.35
$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00
$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$34,643,990.27ACTIVOS DIFERIDOS $34,643,990.27
$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00
$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$34,933,117.86Total de Activos No Circulantes $34,902,343.62

$35,927,492.20Total de Activos $35,940,028.27

2018 2017*
PASIVO

$760,523.67PASIVO CIRCULANTE $414,367.90
$760,523.67CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $414,367.90

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00
$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00
$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00
$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
$0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$760,523.67Total de Pasivos Circulantes $414,367.90

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE $0.00
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00
$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00
$0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00
$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00
$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00
$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00
$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$760,523.67Total de Pasivos $414,367.90
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00
$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00
$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$35,166,968.53HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $35,525,660.37
-$358,691.84RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00

$35,525,660.37RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00
$0.00REVALÚOS $0.00
$0.00RESERVAS $0.00
$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO$0.00
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00
$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$35,166,968.53Total Hacienda Pública/Patrimonio $35,525,660.37



COMISIÓN INTERMUNICIPAL DE AGUA DE IXTLAHUACÁN
COLIMA

Estado de Situación Financiera
07/dic./2018

Al 30/sep./2018
02:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017*

$35,927,492.20Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $35,940,028.27



COMISIÓN INTERMUNICIPAL DE AGUA DE IXTLAHUACÁN
COLIMA

Estado de Situación Financiera
07/dic./2018

Al 30/sep./2018
02:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$7,830,470.80LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00
$4,149,088.49LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00
$3,681,382.31LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00
$3,681,382.31LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
$7,830,470.80PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00
$2,418,165.54PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$0.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00
$5,412,305.26PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00
$4,083,827.39PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00
$3,757,927.83PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00
$3,757,627.83PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00


